
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» (МБОУ СОШ №2) 

г. Константиновск 
 

ПРИКАЗ 

        08.02.2024 г.                                                                                                              № 76 

  
Об участии обучающихся 

МБОУ СОШ №2 во Всероссийских 

проверочных работах в марте - мае 

2024 года 
 

 

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 29.12.2023 

№1299 «Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 

марте-мае 2024 года в Ростовской области» (далее - приказ минобразования РО 

№1299), в целях организации участия обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций Константиновского района (далее - МБОО) во 

Всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) в марте-мае 2024 года, приказом 

МУ «Отдел образования администрации Константиновского района» от 06.02.2024 

№44 «Об участии обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций во Всероссийских проверочных работах  в марте-мае 2024 года», в целях 

организации участия обучающихся МБОУ СОШ №2 во Всероссийских проверочных 

работах (далее - ВПР) в марте-мае 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить: 

1.1. школьными координаторами в МБОУ СОШ № 2, ответственными за 

организацию и проведение ВПР в марте-мае 2024 года: 

 Хохлачеву Н.В., заместителя директора по УВР – в 4-х классах; 

 Линкину Л.Е.,  заместителя директора по УВР -  в  5-х, 6-х, 7-х, 8-х 

классах; 

 Закотнову И.Д., заведующего филиалом Крюковская ООШ - в филиале  

Крюковская ООШ  в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х  классах. 

1.2. техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР в 

МБОУ СОШ №2. - Здереву С.А., учителя информатики МБОУ СОШ №2.  

2. Утвердить графики проведения ВПР в МБОУ СОШ № 2 по каждому из 

предметов в соответствии с Графиком  проведения ВПР в марте-мае 2024 года, 

утвержденным приказом минобразования РО от 29.12.2023 №1299 (Приложение 

№1, Приложение №2, Приложение №3): 

3. Школьным координаторам в МБОУ СОШ № 2, ответственнымза организацию и 

проведение ВПР в марте-мае 2024 года Хохлачевой Н.В., заместителю директора 

по УВР; Линкиной Л.Е.,  заместителю директора по УВР; Закотновой И.Д., 

заведующему филиалом Крюковская ООШ, обеспечить: 

3.1. все необходимые условия для проведения ВПР в МБОУ СОШ №2 в 

марте-мае  2024 года; 

3.2. получение материалов ВПР, критериев оценивания работ и форм сбора 

результатов, проведение ВПР, проверку работ, загрузку форм сбора 

результатов на ФИС ОКО,  получение результатов; 

3.3.  участие в ВПР обучающихся 4 – 8-х классов. 

4. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР в марте-мае 

2024 года (Приложение №1, Приложение №2, Приложение №3).  

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/


Организаторам в аудитории: 

4.1. перед проведением ВПР проверить готовность аудитории; 

4.2. в день проведения ВПР: 

– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников; 

-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

- по окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

5. Утвердить состав экспертных групп для проверки ВПР в марте-мае 2024 года 

(Приложение №1, Приложение №2, Приложение №3). 

6. Экспертам по проверке: 

6.1. осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему 

предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

школьного координатора (время проверки указано в Плане-графике 

проведения ВПР в марте-мае 2024 года); 

7. Здеревой С.А., учителю информатики – техническому специалисту, 

отвечающему за техническое обеспечение процедуры: 

7.1. оказывать профильную помощь школьным координаторам во время 

организации и проведения ВПР в марте – мае 2024 года; 

7.2. разместить информацию о  перечне предметов ВПР, результаты которых 

засчитываются как результаты промежуточной аттестации, сроках и формах 

проведения на официальном сайте школы. 

8. В соответствии с рекомендациями Порядка проведения ВПР в 4-8-х классах 

образовательных организаций Ростовской области,  освободить от участия в ВПР в 

марте-мае 2024 года: 

8.1. учащихся   11- го класса; 

8.2. учащиеся 4–8-х классов с ОВЗ - 

 

1.Петрова Ольга (4г) 8. Самсонова Надежда (7а) 

2. Сачков Константин (5г) 9. Захарова Николь (7в) 

3. Марков Никита (5г) 10. Ясыркина Милана (7в) 

4. Вороной Виталий (6а) 11. Каноненко Егор (8а) 

5. Агапов Артем (6б) 12. Иванов Максим (8а) 

6. Караханян Максим (6б) 13. Подкатилов Илья (8в) 

7. Галстян Армине (7а) 14. Потатуев Данил (8в) 

9. Зачесть  результаты, полученные обучающимися в ходе  ВПР в марте - мае 2024 

года,  в качестве промежуточной аттестации по предметам: 

 в 4-х классах -  «русский язык» и «математика»; 

 в 5-х классах  - «русский язык» и «математика»; 

 в 6-х классах  - «математика»; 

 в 8-х классах  - «математика». 

10. По остальным предметам в форме ВПР в классный журнал выставить 

положительные отметки. 

11. Классным руководителям 4-6, 8-х классов - проинформировать обучающихся 

и их родителей (законных представителей)  о перечне предметов ВПР, результаты 

которых засчитываются как результаты промежуточной аттестации, сроках и формах 

проведения. 

12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах. 

13. Редичкину С.Н., заместителю директора по АХЧ, уведомить 

энергоснабжающую организацию о графике проведения ВПР в МБОУ СОШ №2 в срок 

до 01.03.2024 года. 

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/


14. Направить скан-копии документов на адрес  электронной почты 

swetl.bulanowa@yandex.ru в срок до 10.03.2024г.: 

-  Линкиной Л.Е., зам. директора по УВР – приказ МБОУ СОШ №2 об 

утверждении графика проведения ВПР и назначении ответственных; 

-  Редичкину С.Н., зам. по АХЧ – письмо в энергоснабжающую организацию. 

15. Мониной Н.Н., архивариусу в МБОУ СОШ №2: 

15.1. организовать хранение работ обучающихся до получения результатов 

участников ВПР; 

15.2. составить акт об уничтожении бланков, по истечении срока их хранения, 

который хранится в МБОУ СОШ №2. 

16. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.                    

 

                         Директор:                                                     Е.В. Некоз 

 

С приказом ознакомлен (ы): 

 

Линкина Л.Е. Толок С.В. Самойлова Ю.А. 

Хохлачева Н.В. Колотенко М.Е. Сукочева И.Ю. 

Закотнова И.Д. Илюшина Ю.Ф. Ведунова С.С. 

Здерева С.А. Ахмедханова С.М. Маковеева Л.Н. 

Вакало Н.А. Кузнецова У.С. Нелидина А.В. 

Назарова Л.Н. Кузнецова Е.А. Алодинов Х.Б. 

Хрипунова Е.Н. Подосинникова А.А. Краснянская Л.Н. 

Ромашова Н.В. Короткова И.Н. Монина Н.Н. 

Кинль Н.Ю. Дубовикова В.Н. Зарубина Е.В. 

Ефремова Г.Н. Андрощук С.Г. Бестерженева Я.С. 

Волкова Ю.Ю. Коротков С.А. Кудинова О.Н. 

Лаврищева Г.И. Сундукова О.В. Редичкин С.Н. 

Парамонова Ю.Н. Георгиева Е.Н. Мусаева В.А. 

Калмыкова А.И. Назарова Е.В. Свистова Н.Г. 

Квасова И.В. Вдовиченко Г.А. Асколепова Т.В. 

Соломийчук Т.В. Саркисян М.В. Акшонова Е.В. 

Кременская Е.И. Самолюк А.А. Сюсина Н.А. 

Ганеева И.И. Тришечкина А.А. Мельникова Е.И. 

Лакстигайло О.А. Маркова С.В. Шаталова О.Н. 

Волосевич О..А. Овчарова Д.Е.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:swetl.bulanowa@yandex.ru


 
Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ №2 

от 08.02.2024 № 76 

 
   

График проведения 

ВПР в 4 – х классах МБОУ СОШ №2   

 (март - май 2024 г.) 

Класс Дата Урок Предмет Аудитория Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по 

проверке 

4а 19.03.2024 3 Математика 211 Вдовиченко Г.А. Тришечкина А.А. 

Саркисян М.В. 

4б 19.03.2024 3 Математика 209 Самойлова Ю.А. 

 

Ганеева И.И. 

Кременская Е.И. 

4в 19.03.2024 3 Математика 102 Овчарова Д.Е. Вдовиченко Г.А. 

Самойлова Г.А. 

4г 19.03.2024 3 Математика 204 Тришечкина А.А. Хохлачева Н.В. 

Маркова С.В. 

4а 02.04.2024 3 Русский 

язык 

211 Лакстигайло О.А. Вдовиченко Г.А. 

Самолюк  А.А. 

4б 02.04.2024 3 Русский 

язык 

209 Волосевич О.А. Хохлачева Н.В. 

Самойлова Ю.А. 

4в 02.04.2024 3 Русский 

язык 

102 Соломийчук Т.В. Кременская Е.И. 

Назарова Е.В. 

4г 02.04.2024 3 Русский 

язык 

204 Георгиева Е.Н. Ганеева И.И. 

Тришечкина А.А. 

4а 04.04.2024 3 Русский 

язык 

211 Самойлова О.А. Маркова С.В. 

Самолюк А.А. 

4б 04.04.2024 3 Русский 

язык 

209 Вдовиченко Г.А. Овчарова Д.Е. 

Самойлова Ю.А. 

4в 04.04.2024 3 Русский 

язык 

102 Тришечкина А.А. Овчарова Д.Е. 

Кременская Е.И. 

4г 04.04.2024 3 Русский 

язык 

204 Ганеева И.И. Вдовиченко Г.А. 

Саркисян М.В. 

4а 10.04.2024 3 Окружающи

й мир 

211 Овчарова Д.Е. Овчарова Д.Е. 

Кременская Е.И. 

4б 10.04.2024 3 Окружающи

й мир 

209 Ганеева И.И. Ганеева И.И. 

Саркисян М.В. 

4в 10.04.2024 3 Окружающи

й мир 

102 Вдовичегко Г.А. Хохлачева Н.В. 

Самойлова Ю.А. 

4г 10.04.2024 3 Окружающи

й мир 

204 Самойлова Ю.А. Вдовиченко Г.А. 

Тришечкина А.А. 



Приложение №2 

к приказу МБОУ СОШ №2 

от08.02.2024 № 76 

 

График проведения ВПР в 5, 6, 7, 8-х классах 

МБОУ СОШ №2 

 (март - май 2024 г.) 
Класс 

 

Дата Урок Предмет Аудитория Организаторы в ауд. Эксперты по 

проверке А Б В Г А Б В Г 
5 абвг 

 
04.04 

(чет) 

3 ур. 

(45 мин.) 
История 302 213 308 216 Алодинов Х.Б. Маковеева Л.Б. Краснянская 

Л.Н. 

Илюшина 

Ю.Ф. 

Линкина Л.Е. 

Вакало Н.А. 

Нелидина А.В. 

17.04 

(ср) 

2 ур. 

(45 мин) 

 

Биология  213 210 303 302 Дубовикова 

В.Н. 

Парамонова Ю.Н. Ромашова Н.В. Квасова И.В. Сукочева И.Ю. 

Нелидина А.В. 

Ведунова С.С. 

25.04 

(чет) 

2 ур. 

(60 мин) 

Русский яз. 

 

305 301 210 315 Назарова Л.Н. Краснянская Л.Н. Маковеева Л.Б. Нелидина А.В. Ефремова Г.Н. 

Квасова И.В. 

Парамонова Ю.Н. 

07.05 

(вт) 

2 ур 

(45 мин) 

Математика 305 301 210 309 Маковеева Л.Б. Андрощук С.Г. Парамонова 

Ю.Н. 

Коротков С.А. Хрипунова Е.Н. 

Ромашова Н.В. 

Назарова Л.Н. 

6 абв 

 

 

05.04 

(пт) 

2 ур 

(45 мин) 

1-й предмет по 

выбору 

(биол./геог.) 

306 210 301  Хрипунова Е.Н. Парамонова Ю.Н. Линкина Л.Е.   

12.04 

(пт) 

4 ур 

(45 мин) 

2-й предмет по 

выбору 

(ист./общ.) 

215 310 216  Бестерженева 

Я.С. 

Кинль Н.Ю. Лаврищева Г.И.   

22.04 

(пн) 

3 - 4 ур 

(90 мин) 

Русский яз. 213 305 306  Андрощук С.Г. Кузнецова Е.А. Хрипунова Е.Н. 

Кузнецова У.С. 

 Волкова Ю.Ю. 

Парамонова Ю.Н. 

Лаврищева Г.И. 

13.05 

(пн) 

3 ур 

(60 мин) 

Математика 

 

305 313 306  Андрощук С.Г. Ахмедханова С.М. Кузнецова Е.А.  Хрипунова Е.Н. 

Кинль Н.Ю. 

Ромашова Н.В. 

7 абв 

 

21.03 

(чт) 

4 ур 

(45 мин) 

1-й предмет по 

выбору 

(биол./физика) 

314 303 111  Волкова Ю.Ю. Ромашова Н.В. Сундукова О.В.   

03.04 

(ср) 
2 ур 

 

(45 мин) 

2-й предмет по 

выбоу  

(ист/общ./геог) 

301 217 302  Кудинова О.Н. Монина Н.Н. Андрощук  С.Г.   

09.04 

(вт) 

3 - 4ур 

(90 мин) 

Русский язык 305 303 308  Назарова Л.Н. 

Толок С.В. 

Ромашова Н.В. 

Алодинов Х.Б. 

Ахмедханова 

С.М. 

 Некоз Е.В. 

Квасова И.В. 

Ефремова Г.Н. 

18.04 

(чт) 

 

 

2-3 ур 

(90 мин) 
Математика 301 111 314  Волкова Ю.Ю. Зарубина Е.В. Сукочева И.Ю.   



 

 

 

8 абвг 

 

10.04 

(ср) 

2 (2-3) ур. 

(45 мин//90) 

1-й предмет по 

выбоу  

(биол/физ/хим) 

313 215 314 305 Короткова И.Н. Монина Н.Н. Маковеева Л.Б. 

Толок С.В. 

 

Назарова Л.Н.  

19.04 

(пт) 

2 - 3 

(90 мин.)  

Русский язык 314 302 310 216 Нелидина А.В. Кудинова О.Н. Андрощук С.Г. 

Бестерженева 

Я.С. 

Колотенко 

М.Е. 

Калмыкова А.И. 

Квасова И.В. 

Лаврищева Г.И. 

24.04 

(ср) 

3 - 4 

(90 мин.) 

 

Математика 313 215 314 301 Короткова И.Н. 

Квасова И.В. 

Кудинова О.Н. Нелидина А.В. Толок С.В. Кинль Н.Ю. 

Ромашова Н.В. 

Хрипунова Е.Н. 

Назарова Л.Н. 

06.05 

(пн) 

3 

(45 мин) 

2-й предмет по 

выбору 

(ист/ общ/геог) 

213 314 217 305 Ведунова С.С. Сукочева И.Ю. Калмыкова А.И. Колотенко 

М.Е. 

 

 



Приложение №3 

к приказу МБОУ СОШ №2 

 от    08.02.2023г. № 76 

График проведения ВПР в 4  классе 

филиал МБОУ СОШ №2 Крюковская ООШ  

 (март - май 2024 г.) 

Класс Дата Урок Предмет Аудитория Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по 

проверке 

4 19.03.2024 3 Математика кабинет 

нач.кл 

Сюсина Н.А. Мельникова Е.И. 

Закотнова И.Д. 

4 02.04.2024 3 Русский язык кабинет 

нач.кл 

Сюсина Н.А. Мельникова Е.И. 

Закотнова И.Д. 

4 04.04.2024 3 Русский язык кабинет 

нач.кл 

Сюсина Н.А. Мельникова Е.И. 

Закотнова И.Д. 

4 10.04.2024 3 Окружающий 

мир 

кабинет 

нач.кл 

Сюсина Н.А. Мельникова Е.И. 

Закотнова И.Д. 

 

График проведения ВПР в 5, 6, 7, 8 – х классах 

филиал МБОУ СОШ №2 Крюковская ООШ 

 (март - май 2024 г.) 

Класс Дата Урок Предмет Аудитория Организаторы в 

аудитории 

Эксперты по 

проверке 

     5 04.04.2024  

(чет) 

3 ур. 

(45 мин.) 

История кабинет 

истории 

Мусаева В.А. Асколепова Т.В 

Закотнова И. Д. 

17.04.2024 

(ср) 

2 ур. 

(45 мин) 

 

Биология  кабинет 

биологии 

Шаталова О.Н. Акшонова Е.В. 

Закотнова И. Д. 

25.04.2024 

(чет) 

2 ур. 

(60 мин) 

Русский яз. 

 

кабинет 

рус.яз. 

Шаталова О.Н. 

 

Свистова Н.Г. 

Закотнова И. Д. 

07.05.2024 

(вт) 

2 ур 

(45 мин) 

Математика кабинет 

математики 

Свистова Н.Г. 

 

Мусаева В.А. 

Закотнова И. Д. 

6 05.04.2024 

(пт) 

2 ур 

(45 мин) 

1-й предмет по 

выбору 

(биол./геог.) 

кабинет 

биологии 

Мусаева В.А. Акшонова Е.В 

Закотнова И. Д. 

12.04.2024 

(пт) 

4 ур 

(45 мин) 

2-й предмет по 

выбору 

(ист./общ.) 

кабинет 

истории 

Акшонова Е.В. 

 

Асколепова Т.В. 

Закотнова И. Д. 

22.04.2024 

(пн) 

3 - 4 ур 

(90 мин) 

Русский яз. кабинет 

рус. языка 

Асколепова Т.В Свистова Н.Г. 

Закотнова И. Д. 

13.05.2024 

(пн) 

3 ур 

(60 мин) 

Математика 

 

кабинет 

математики 

Шаталова О.Н. Мусаева В.А 

Закотнова И. Д. 

     7 

 

21.03.2024 

(чт) 

4 ур 

(45 мин) 

1-й предмет по 

выбору 

(биол./физика) 

кабинет 

физики 

Свистова Н.Г. 

 

Мусаева В.А. 

Закотнова И. Д. 

03.04.2024 

(ср) 
2 ур 

 

(45 мин) 

2-й предмет по 

выбоу  

(ист/общ./геог) 

кабинет 

истории 

Акшонова Е.В. 

 

Асколепова Т.В. 

Закотнова И. Д. 

09.04.2024 

(вт) 

3 - 4ур 

(90 мин) 

Русский язык кабинет 

рус.языка 

Мельникова Е.И. Асколепова Т.В. 

Закотнова И. Д. 

18.04.2024 

(чт) 

 

 

2-3 ур 

(90 мин) 
Математика кабинет 

математики 

Шаталова О.Н. 

 

Мусаева В.А 

Закотнова И. Д. 

    8 

 

10.04.2024 

(ср) 

2 (2-3) ур. 

(45 

мин//90) 

1-й предмет по 

выбоу 

(биол/физ/хим) 

кабинет 

биологии 

Асколепова Т.В Акшонова Е.В. 

Закотнова И. Д. 

19.04.2024 

(пт) 

2 - 3 

(90 мин.)  

Русский язык кабинет 

рус.языка 

Мусаева В.А  Свистова Н.Г. 

Закотнова И. Д. 

24.04.2024 

(ср) 

3 - 4 

(90 мин.) 

 

Математика кабинет 

математики 

Сюсина Н.А. 

 

Мусаева В.А 

Закотнова И. Д. 

06.05.2024 

(пн) 

3 

(45 мин) 

2-й предмет по 

выбору 

(ист/ общ/геог) 

кабинет 

истории. 

Акшонова Е.В. Асколепова Т.В 

Закотнова И. Д. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


